
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou

Město Rychnov nad Kněžnou
se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
zastoupené starostou města, panem Ing. Janem Skořepou
IČO: 00275336
DIČ: CZ00275336
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č. účtu: 27-1240286399/0800
(dále jen „poskytovatel“)

a

, datum narození
Bytem:
typ příjemce: fyzická osoba
Bankovní spojení: číslo účtu: , kód banky:
(dále jen „příjemce“)

uzavírají v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, zák.
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů
a podle § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů
a v návaznosti na přísl. ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou
číslo VPS/102/2020.

1. Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě dotaci
z rozpočtu poskytovatele v souladu s „Programem částečné kompenzace nákladů do zařízení na
čistění odpadních vod v souvislosti s dostavbou kanalizační sítě, kde je zajištěno odvádění
odpadních vod na centrální ČOV v obci a povinností platit stočné“, schváleným Zastupitelstvem
města Rychnov nad Kněžnou dne 17. 02. 2020 pod č. usnesení 7/2020 (dále jen Program)
a v souladu se žádostí o poskytnutí dotace ze dne 09. 09. 2020 (dále jen Žádost), která jako příloha
tvoří oddělenou součást této smlouvy.

1.2. Příjemce prohlašuje, že je vlastníkem pozemku v obci 
, katastrální území , LV , jehož součástí je dům č. p.

a dále je vlastníkem přiléhajícího pozemku v obci ,
katastrální území , LV .

1.3. Příjemce prohlašuje, že splňuje všechny podmínky Programu a dotaci přijímá.

2. Účel dotace

2.1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci za účelem:
Částečná náhrada nákladů fyzickým osobám - vlastníkům nemovitostí určených k bydlení na území
města Rychnov nad Kněžnou, kteří v letech 2000 – 2019 zákonným způsobem uvedli do provozu
zařízení na čištění svých odpadních vod a na které se v souvislosti s dostavbou kanalizační sítě
vztahuje od roku 2020 povinnost k placení stočného. Konkrétně se jedná o dům č. p. ,

, u kterého bylo zařízení odpadních vod (biologický septik a biologický filtr)
řádně uvedeno do provozu dne 06. 03. 2014 na základě protokolu o průběhu kontrolní prohlídky
vodního díla provedené Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou, odborem výstavby a životního



prostředí (stavba povolena dne 16. 12. 2008 MěÚ Rychnov nad Kněžnou pod č.j. 
). Povinnost platit stočné nastala na základě smlouvy se společností AQUA SERVIS,

a.s. o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. , podepsáno oběma stranami
k datu 02. 09. 2020. Funkčnost zařízení odpadních vod byla ověřena pracovníky MěÚ Rychnov nad
Kněžnou dne 03. 09. 2020.

2.2. Účelu stanoveného Programem bude dosaženo vyplacením kompenzace nejpozději do 31. 12.
2020.

3. Podmínky vyplacení dotace

Poskytovatel dotace se zavazuje příjemci dotaci vyplatit pouze v případě splnění všech dále
uvedených podmínek:
3.1. Příjemce dotace předložil svoji žádost dle pravidel Programu nejpozději 30. 09. 2020 na
předepsaném formuláři, včetně příloh a doložil všechny podmínky Programu:

· Žadatelem může být pouze fyzická osoba, která je vlastníkem nemovitosti zkolaudované
k bydlení a zapsané v katastru nemovitostí na některém z katastrálních území města
Rychnov nad Kněžnou (dále také jen „předmětná nemovitost“, nebo osoba jím zmocněná na
základě plné moci s ověřeným podpisem.

· Žadatel dle předešlého bodu je již fyzicky se svojí nemovitostí napojen na veřejnou
kanalizaci a v roce 2020 mu vznikla v souvislosti s výstavbou a dostavbou kanalizační sítě
povinnost platit tzv. stočné a odstavit z provozu stávající stavbu čistícího zařízení dle zákona
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích).

· Majitel nemovitosti v letech 2000-2019 řádně uvedl v této nemovitosti do provozu zařízení na
čištění odpadních vod, s čímž mu vznikly finanční náklady.

· Zařízením na čistění odpadních vod (pro splnění požadavků na kvalitu vypouštěných odp.
vod dle nařízení vlády č. 401/2015 Sb.) se rozumí: čistírna odpadních vod, biologický
septik s navazujícím filtrem.

· Řádným uvedením do provozu se rozumí doložení dokladu ke stavbě čistícího zařízení
vydaný příslušným vodoprávním úřadem a to dle data dokončení stavby - kolaudační
rozhodnutí, kolaudační souhlas, oznámení o užívání stavby se sdělením
vodoprávního úřadu nebo protokolem z kontrolní prohlídky stavby, vše dle právního
stavu a požadavků právních předpisů platných k danému datu.

· Zařízení na čištění odpadních vod bylo ještě prokazatelně v roce 2019 funkční. To může být
doloženo výsledky prováděných rozborů vypouštěných odp. vod dle podmínek vydaného
rozhodnutí, protokolem o servisní prohlídce objektu ČOV provedenou pracovníkem výrobce
ČOV nebo je žadatel povinen umožnit pracovníkům MěÚ Rychnov nad Kněžnou,
vodoprávního úřadu kontrolní prohlídku stavby k ověření provozu a užívání zařízení.

· Žadatel a všichni spoluvlastníci předmětné nemovitosti nemají dluhy po splatnosti vůči městu
Rychnov nad Kněžnou, územním finančním orgánům státu, zdravotnímu pojištění
a sociálnímu pojištění, což doloží podepsaným čestným prohlášením.

3.2. Příjemce musí splňovat všechny podmínky Programu až do vyplacení dotace.

3.3. Příjemce se dále zavazuje:
Nepřevést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu.



4. Výše a způsob poskytnutí dotace

4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové schválené výši 37.500,- Kč
(slovy třicet sedm tisíc pět set korun českých) převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této
smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.

5. Finanční vypořádání dotace

5.1. Dotace je vypořádána podpisem této smlouvy a převodem dotace příjemci ve schválené výši
na jím uvedený bankovní účet.

6. Ukončení smlouvy

6.1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí jedné ze smluvních stran za podmínek dále stanovených.

6.2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět před vyplacením dotace, je-li dán některý
z následujících výpovědních důvodů:
a) příjemce svým jednáním či opomenutím porušil ujednání této smlouvy, nebo ustanovení
Programu;
b) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této
smlouvy a vyplacení dotace;
c) příjemce se stane z jakéhokoli důvodu nezpůsobilým příjemcem dotace.

6.3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu.

6.4. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a uveden v ní důvod výpovědi.

6.5. Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet od prvého dne následujícího po
doručení výpovědi na poslední známou adresu druhé smluvní strany. Účinky doručení pro účely
této smlouvy nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

6.6. Smlouva zaniká rovněž z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád
ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně a musí v něm
být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.

6.7. V případě výpovědi kterékoli ze smluvních stran se příjemce dotace zavazuje vrátit celou
poskytnutou kompenzaci do pěti pracovních dnů od vypršení výpovědní doby, a to na bankovní účet
města Rychnov nad Kněžnou č. 27-1240286399/0800.

7. Závěrečná ujednání

7.1. Dotace je ve smyslu zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni
všechna ustanovení tohoto zákona.

7.2. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků,
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla pro
poskytnutí těchto podpor nevylučují.

7.3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci smluvních stran.

7.4. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými právními
normami českého právního řádu.



7.5. Příjemce dotace bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

7.6. Oddělenou přílohu této smlouvy tvoří: Žádost příjemce dotace ze dne 09. 09. 2020.

7.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží
poskytovatel a 1 příjemce.

7.8. Smlouva je uzavřena dle ust. § 164 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva plně
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli.

7.10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších
předpisů: O poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Rychnov nad
Kněžnou dne 14. 09. 2020 číslo usnesení 464/2020.

V Rychnově nad Kněžnou dne 14. 09. 2020 V Rychnově nad Kněžnou dne 15. 09. 2020

P o s k y t o v a  t e l : P ř í j e m c e :

……………………………………… ……………………………………………
Za město Rychnov nad Kněžnou
Ing. Jan Skořepa, starosta města




